



**ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA
NÚMERO LA-919033984-N003-2016 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD PRIVADA Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS,
ADMINISTRATIVAS Y ÁREAS COMUNES DEL INDE**

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 09:00 horas del 16 de Febrero de 2016, hora y fecha señaladas para que tuviera verificativo el cierre del foro de aclaraciones de la subasta electrónica inversa número LA-919033984-N003-2016, se encuentran reunidos y presentes en la Sala de Juntas "Ramón Oviedo", ubicada el primer piso del Gimnasio Nuevo León sito en Avenida Ruiz Cortines y Gonzalitos, s/n, Colonia Urdiales, las personas cuyos nombres y firmas aparecen en la lista de asistencia de la presente junta.

Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León se encuentran presentes los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Convocante que firman y figuran al final de la presente acta: el LIC. GUSTAVO CASTRO RODRÍGUEZ, en calidad de suplente del representante de la entidad convocante, LIC. VALENTÍN ARZOLA RODRÍGUEZ, representante titular del área jurídica de la entidad convocante, la C. LIC. CLAUDIA ELIZABETH URBINA VIERA, Representante Suplente de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado; C.P. JOSE ABEL GALINDO GUALAJARA, Representante de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; LIC. ALFREDO MACÍAS RODRÍGUEZ, Coordinador de Instalaciones CARE del INDE, suplente del representante de área que requiere los servicios; LIC. FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ SERNA, Coordinador Administrativo del INDE, suplente del representante de área que requiere los servicios; y el C.P. Eduardo Navarro Loera, Coordinador de Finanzas del INDE, Servidor Público Invitado; por lo que existe el quórum requerido por el artículo 18 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

En uso de la palabra, quien preside procede a formalizar el acta del foro de aclaraciones de conformidad con lo establecido en el artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como en lo señalado en el punto 4.1 de las bases de la subasta electrónica inversa de referencia.

Acto continuo, LA CONVOCANTE hace constar que el foro de aclaraciones se llevó a cabo hasta las 09:00 horas del día 16 de Febrero del 2016; y que si se recibieron preguntas a través del portal de subastas electrónicas del Gobierno del Estado de Nuevo León, por lo que ha lugar a efectuar la contestación de las preguntas presentas realizando la respuesta y/o aclaración correspondiente a cada una de las preguntas y/o solicitudes de aclaración que obran en el portal de referencia del tenor siguiente:

Usuario: Proveedor 85

Fecha y hora: 15/02/2016 08:14:53 p.m

Pregunta: ANEXO TECNICO (ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS GENERALES APLICABLES A TODAS LAS INSTALACIONES) NUMERAL 25 ENTENDEMOS QUE DEBEREMOS DE CONTRATAR UN SERVICIO PRIVADO DE AMBULANCIAS PARA LA PRESTACION MEDICA Y TRASLADOS ES CORRECTO.

Respuesta: La convocante requiere, cuando se amerite, servicios inmediatos de ambulancia terrestre para la atención y traslados de emergencias o urgencias médicas en las instalaciones, para atletas, empleados, entrenadores, visitas, proveedores, etc; que se encuentren dentro de las mismas, con un tiempo de respuesta no mayor a 15 minutos.

Usuario: Proveedor 85

Fecha y hora: 15/02/2016 08:06:10 p.m

Pregunta: EN RELACION AL PUNTO 4.2.4.1. NUMERAL XXXIV DONDE SOLICITAN CONSTANCIAS DE CUANDO MENOS 3 DE NUESTROS EMPLEADOS MEDIANTE LOS CUALES PRESTAN SERVICIO DE SEGURIDAD, DE CURSOS DE CAPACITACION EN MATERIA DE PRIMEROS AUXILIOS. ¿SE REFIEREN A NUESTROS CAPACITADORES O A LOS ELEMENTOS QUE PRESTAN DIRECTAMENTE EL SERVICIO EN LAS INSTALACIONES?

Respuesta: La Convocante se refiere a los Elementos que prestarán servicio de Seguridad.

Usuario: Proveedor 913

Fecha y hora: 15/02/2016 04:34:07 p.m

Pregunta: EN RELACIÓN AL PUNTO 4.2.4.1, NUMERAL XXXI LA CONVOCANTE SOLICITA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE LEGIBLE PARA COTEJO DE LA AUTORIZACIÓN O CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA



**ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA
NÚMERO LA-919033984-N003-2016 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD PRIVADA Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS,
ADMINISTRATIVAS Y ÁREAS COMUNES DEL INDE**

SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO PARA PRESTAR EL SERVICIO SUBASTADO; ACEPTA LA CONVOCANTE COPIAS DE LOS ACUSES DE RECIBO DE LOS OFICIOS DIRIGIDOS POR NUESTRA EMPRESA A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE N.L. EN LOS CUALES SOLICITAMOS LA REVALIDACIÓN DEL PERMISO REQUERIDO, YA QUE SE HIZO EN TIEMPO Y FORMA Y LA FECHA AÚN ESTÁ EN TRÁMITE.

Respuesta: Se solicita tal y como indica el punto 4.2.4.1 numeral XXXI, se solicita la autorización o certificado.

Expuesto lo anterior, y no habiendo más preguntas, cuestionamientos, ni aclaraciones que realizar en este acto en relación con las bases de la presente subasta; ni habiendo más asuntos que tratar, siendo las 10:00 horas del día, mes y año de su inicio, se da por concluido este acto, razón por la cual se elabora y levanta la presente Acta en la que se hacen constar las dudas, preguntas, cuestionamientos y aclaraciones correspondientes a la subasta electrónica inversa de trato; firmando la misma los asistentes que así quisieron hacerlo.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL INDE.

CON VOZ Y VOTO

[RÚBRICA]
LIC. GUSTAVO CASTRO RODRÍGUEZ
representante suplente de la entidad convocante
PRESIDENTE

[RÚBRICA]
LIC. CLAUDIA ELIZABETH URBINA VIERA
Representante Suplente de la Secretaría de Finanzas
y Tesorería General del Estado

[RÚBRICA]
LIC. VALENTÍN ARZOLA RODRÍGUEZ
representante titular del área jurídica de la entidad convocante

CON VOZ

[RÚBRICA]
LIC. ALFREDO MACÍAS RODRÍGUEZ
Coordinador de Instalaciones CARE del INDE
Suplente del representante de área que requiere los
servicios

[RÚBRICA]
C.P. EDUARDO NAVARRO LOERA
Coordinador de Finanzas del INDE
INVITADO

[RÚBRICA]
LIC. FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ SERNA
Coordinador Administrativo del INDE
Representante de área que requiere los servicios

[RÚBRICA]
C.P. JOSE ABEL GALINDO GUALAJARA
Representante de la Contraloría y Transparencia Gubernamental
Dejando salvaguardadas las facultades de verificación y comprobación
de la Contraloría y Transparencia Gubernamental

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDIENTE AL ACTA RELATIVA AL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-919033984-N003-2016.